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• A Koalíciós Egyeztető Tanács ülése 

Legyen kevesebb képviselő! 
A frissen mosott arculat 

mw észül az ország '96-os arculata. Erre fel van hí-
•m va mindenkinek a figyelme, plakátilag, hirdeté-
sileg. Ezen van rajta a mi - lám - nőies arculatunk. A 
mosolyunk, mellyel büszkék vagyunk erre a szép or-
szágra, de ugyanez elváratik tőlünk is, hogy a Mille-
centenárium évében legyünk büszkék és barátságos 
házigazdák. Söpörjünk mindent a szőnyeg alá, leg-
alább ebben az évben, ne panaszkodjunk, táljuk szé-
lesre frissen lemosott arcunkat, arculatunkat, és az 
ajtajainkat, a francba azzal a megélhetéssel, hiszen itt 
egy jókora, úgynevezett belsőség, amit ha eddig nem 
is, most fölemészthetünk, mert itt vagyunk Európa 
szívében. Itt ketyeg a fülünkbe, mint egy időzített 
plomba, amely nem engedi, hogy búnk és nyomorúsá-
gunk mélyire lelássunk. Hát legyünk észen tehát, 
mert ha már mindenünket eladtuk, most kéretik a 
mosolyunkat is eladni egy virágcsokor egyvelegében. 
Bár, mondja a plakát, a mosoly és a kedvesség nem 
közgazdasági fogalom, de... - ez a de nincs kiírva, 
huncutul bánnak a nyelvvel, mert talán még van, aki 
tudja, mit jelent az a „de" -, és ez a de sokat hoz a 
konyhára. Kérjük tehát a munkanélkülieket, a honta-
lanokat, „a vérből és vizelésből élőket", a létminimum 
alatt sínylődőket, a nyugdíjból tengődőket, az önma-
gukat is fölemésztő nagycsaládosokat, az éhbérért in-
gázókat, a vadkapitalizmus által megnyomorítottakat, 
hogy vegyenek magukon erőt és legalább az ünnep 
tiszteletére villantsák meg fogsorukat, hiszen ez „nem 
kerül semmibe", mégis micsoda befektetés, s így or-
szágosan válunk vállalkozókká. Ehhez példát statuál 
maga a plakát és a hirdetés is, hiszen nincs pénz (fel 
sem sorolom) oly sok mindenre, de lám, ki lett présel-
ve a zsozsó óriás plakátra, fotósra, dizájnerre. 
A s egy pilanatra se gondoljunk arra, hogy moso-
K lyunk hamiskás, ne higgyük azt, hogy önmagun-
kat is becsapva hazudjuk a jókedvet, győzzön a büsz-
keségünk mindenek felett. S ha megtettük, gyakorol-
juk továbbra is ezt az önfeledt, már-már transzcen-
dentális reménykedést, hiszen ha mi nem leszünk ké-
pesek átverni magunkat, akkor majd átvernek mások. 
Legyen ennyi az 1100 év tanulsága. 

Energiatakarékos, csendes és szép lakásának titka: 
A tökéletes hő-, hang- és csapadékszigetelt 
műanyag ablak! Győződjön meg kedvező árainkról! 
ABLAK GYÁRTÓ ÉS FORGALMAZÓ KFT. 
6 7 2 8 Szeged. Budapesti út 8. Tel /fax: (62) 361-864 

VELUX ABLAKOKAT 12% ENGEDMÉNNYEL ÉRTÉKESÍTÜNK 

TETŐTEREK BEÉPÍTÉSÉHEZ 
R IG IPS G I P S Z K A R T O N 

' u a Í i n n i n ÉPÍTÉSI R E N D S Z E R 
MODUL BAU 2 0 % á r e n g e d m é n n y e l 

Szeged, Csongrádi sgt. 27. Dorozsmai u. 5—7. 
Tel.: 62/491-022. Tel.: 62/311-Q92 

A sajtó szabad működése 

• Októberig 
nem emelnek 

Az energia 
óra 

A Magyar Energia Hiva-
tal szerint a piaci árak ki 
fogják kényszeríteni az ener-
giafogyasztói szokások és 
szemlélet megváltozását. A 
hazai energiafelhasználás 
még meglehetősen pazarló, 
ezért külön program készül 
arra, hogyan lehetne az adó-
rendszerrel is érdekeltté ten-
ni a fogyasztókat az energia-
takarékosabb eszközök hasz-
nálatára. 

Az elmúlt időszakban a 
nem lakossági villamosener-
gia-árak magasabbak voltak 
a lakosságiaknál, s ez ke-
resztfinanszírozást eredmé-
nyezett. Az ipari fogyasztók 
által fizetett áramdíj tartal-
mazta azt a nyereséget, 
amellyel kiegészítették a la-
kossági energia árát. Az 
1995. január 1-jei áremelés-
sel a kereszttámogatás jelen-
tősen csökkent, s még szá-
mottevőbben javult az arány 
az 1995. szeptemberi egysé-
gesen 8 százalékos és az 
1996. március 1-jei 20 szá-
zalékos áremeléssel. A kor-
mány határozata értelmében 
legközelebb október 1-^én 
hajtanak végre áremelést. 
Ennek már kifejezetten költ-
ségarányos árak kialakítása 
lesz a célja. Ehhez figyelem-
be veszik a villamos közmű-
vek költségadatait, a terme-
lői áralakulás mértékét és a 
villamosenergia-törvény elő-
írásait. Az áremelések során 
a költségvetésnek áfa-több-
letbevétele keletkezik, ezt 
lehet a rászorulók kompen-
zációjára fordítani. A kom-
penzációs rendszerről a Ma-
gyar Energia Hivatal javas-
latot készített, amelyet eljut-
tatott az Érdekegyeztető Ta-
nács részére is. Az áremelés 
abban az értelemben, hogy 
az áraknak költségarányo-
saknak kell lenniük és a tu-
lajdonos számára minimális 
nyereséget kell biztosítani-
uk, szoros összefüggésben 
van a privatizációval is. A 
tulajdonosoknak ugyanis 
csak így lesznek forrásaik az 
ellátás biztonságát szavatoló 
fejlesztésekhez. (MTI) 

(Folytatás az 1. oldalról.) 
A szombati megnyitón 

Keleti György arról beszélt, 
hogy az alkalom a széles 
közvélemény számára is 
nyilvánvalóvá teszi a tényt: 
a NATO a civil szférát is tá-
mogatja, tudományos kutatá-
sokat segít. A békepartneri 
program kiterjed az abban 
résztvevő országok tudomá-
nyos együttműködésének 
elősegítésére is. „A világ bé-
kéje az együttműködésen és 
az emberi kapcsolatokon 
alapul; ezek képesek megő-
rizni." - mondta a miniszter. 

A NATO civil kutatáso-
kat támogató brüsszeli köz-
pontja pályázat útját 40 ezer 
dollárt biztosított a konfe-
rencia megrendezéséhez. A 
workshop magyar és ameri-
kai társigazgatója, dr. Dé-
kány Imre és J. H. Fendler 
(Syracuse-i Egyetem, USA) 

A kormányfő hozzáfűzte, 
hogy az államháztartási re-
form egyrészt jogszabályi 
változtatásokat, másrészt 
pénzügyi reformokat, az 
egészségügy, az oktatás, a 
nyugdíjrendszer, a szociális 
ellátórendszer és az önkor-
mányzati finanszírozás átfor-
málását igényli. A miniszter-
elnök emlékeztetett arra, 
hogy az Egyeztető Tanács 
előző ülésén kezdeményezte 
az MSZP és az SZDSZ mos-
tani, szakértőkkel kibővített 
tanácskozását. Feladatuk az 
volt, hogy megvitassák és 
írásos emlékeztetőben rög-
zítsék álláspontjukat a parla-
menti és kormányzati mun-
kával kapcsolatos legfonto-
sabb kérdésekben. Ennek je-
gyében áttekintették az új al-
kotmány előkészítését, a vá-
lasztójogi törvény módosítá-
sát, a képviselők összeférhe-
tetlenségével összefüggő 
kérdéseket, a házszabály-
módosítást, az ügynöktör-
vényt, valamint az MDF-ből 
kivált Magyar Demokrata 
Néppárt megalakulásával te-
remtődött helyzetet. 

Ami a választójogi tör-
vényt illeti: a koalíciós pár-
tok egyetértenek abban, 
hogy mielőbb, lehetőleg 
még az idén módosítsák a 
jogszabályt. Olyan kiigazítá-
sokat szorgalmaznak, ame-
lyek lehetővé teszik az or-
szággyűlési képviselők szá-
mának csökkentését. A kö-
zös koalíciós javaslatokról 
tárgyalást kezdeményeznek 
az ellenzéki pártokkal. Ha-
sonlóképp pártközi egyezte-
tést kívánnak kezdeni a kép-
viselők összeférhetetlensé-
géről. Törekszenek arra, 
hogy még márciusban meg-
kezdődjön a törvényjavaslat 
parlamenti vitája. 

A koalíciós pártok az Or-
szággyűlés elé kívánják ter-
jeszteni a miniszterek fele-
lősségéről és jogállásáról 
szóló törvényjavaslatot. A 

több éves tudományos 
együttműködés után pályáz-
tak a NATO-támogatásra. 
(Az amerikai professzor 
egyébként magyar szárma-
zású: Fendler János 1964 óta 
dolgozik az Egyesült Álla-
mokban, szakterülete a kol-
loidkémia.) Szponzorálja a 
kémikusok és a fizikusok 
nemzetközi munkatalálkozó-
ját az amerikai Nemzetközi 
Kutatási Alapítvány, az 
amerikai hadsereg európai 
kutatási irodája és a kolloid-
és felületkémikusok nemzet-
közi szervezete is. A magyar 
szervezetek közül az Orszá-
gos Műszaki és Fejlesztési 
Bizottság (OMFB), a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
adott támogatást, valamint a 
vendéglátó város önkor-
mányzata. 

A katonai szervezetek 
nem véletlenül tüntetik ki 

E Ü 

Horn Gyula az 

miniszteri felelősség kérdése 
azonban alkotmánymódosí-
tást igényel, a kormányzat 
pedig alaptörvénymódosítási 
moratóriumot vállalt. A koa-
líció ezért kérni fogja az el-
lenzéket, hogy járuljon hoz-
zá az alkotmánymódosítás-
hoz. Ha ez ügyben egyetér-
tésre jutnak, a kormány be-
nyújtja a törvényjavaslatot. 

éppen a nano (a milliméter 
milliomodrésze) mérettarto-
mányban előállítható anya-
gok kutatóit. Ezeknek az új 
tulajdonságokkal rendelke-
ző, kémiai és fizikai úton 
előállítható anyagoknak a ta-
nulmányozása olyan távlato-
kat nyit a világ tudományos-
ságában, amelyek minden 
bizonnyal meghatározók 
lesznek a csúcstechnológiá-
ban. A nanorészecskék me-
chanikai, optikai, elektromos 
tulajdonságai mások, mint a 
természetben előforduló 
anyagoké; ráadásul e tulaj-
donságok szabályozhatók, 
amely a felhasználás ma 
még elképesztő lehetőségei-
vel kecsegtet. Mint Fendler 
és Dékány professzoroktól 
megtudtuk, a nanoelektroni-
kai fejlesztések már megkez-
dődtek két nagy elektronikai 
konszern, az IBM és a Sie-

ítós felé lé 

A parlamentre háruló fel-
adatok tekintélyes mennyi-
sége miatt a koalíció szüksé-
gesnek ítéli az Országgyűlés 
házszabályának módosítását. 
Gyorsítani szeretnék a tör-
vénykezési munkát, például 
a törvényjavaslatok kivételes 
eljárásban történő tárgyalá-
sának változtatásával, a na-
pirend előtti felszólalások 

mens laboratóriumaiban. Ja-
pánban levegőtisztításra, il-
letve szerves szennyeződé-
sek eltávolítására próbálják 
ki a nanorészecskéket: a fél-
vezető réteggel bekent felü-
letekről napfény, vagy mes-
terséges fény hatására eltű-
nik a szennyeződés. Már lé-
teznek japán háztartások, 
ahol az így kezelt felületek-
kel kiküszöbölhető minden-
fajta hagyományos takarí-
tás... Az eddig ismerttől elté-
rő tulajdonságú anyagok ma 
még szinte beláthatatlan vál-
tozást, fejlesztési lehetősége-
ket jelentenek az élet min-
den területén. 

A szegedi konferencián 
találkoznak a nanorészecs-
kéket kutató kémikusok és 
fizikusok: együttműködésük 
az alapkutatásokat lendítheti, 
amely a csúcstechnológiai 
fejlesztések előfeltétele. Az 
sem véletlen, hogy a NATO-
támogatás egyik feltétele 
volt a tehetséges fiatalok, 
doktoranduszok és egyetem-
isták meghívása a konferen-
ciára; ilt minden bizonnyal a 
jövő tudományáról hallanak. 

S. E. 

ft. (MTI Telefotó) 

időtartamának felülvizsgála-
tával, a parlamenti vizsgáló-
bizottságok ténykedésének 
határidőhöz kötésével. Ja-
vaslataikat ez ügyben is az 
ellenzékkel egyeztetik. 

Az ügynöktörvénnyel 
összefüggésben Horn Gyula 
elmondta, hogy bizonyos 
kérdésekben közeledett a ko-
alíciós partnerek álláspontja. 
Bejelentette: az MSZP-nek 
nincs kifogása az ellen, hogy 
a törvény végszavazása előtt 
normakontrollt kérjenek az 
Alkotmánybíróságtól. A mó-
dosító javaslatokról egyéb-
ként tovább egyeztetnek, ha-
marosan a kormány is állást 
foglal az egyes kérdésekben, 
azután a koalíciós frakciók 
tárgyalják meg a módosító 
indítványokat. (MTI) 

gyermekgondozási díj intéz-
ménye, a másik pedig az, 
kapják-e meg teljes nyugdí-
jukat az 55 évet betöltött nők 
és a 60. évüket betöltött férfi-
ak. Mint ismeretes, a kabinet 
olyan módon kívánja 62 évre 
emelni a nyugdíjkorhatárt, 
hogy a korábban nyugállo-
mányba vonulók alacsonyabb 
összegre lennének jogosul-
tak 

A KDNP Országos El-
nöksége szükségesnek tartja, 
hogy az Országgyűlés teljes 
ülése döntsön a szociális bi-
zottság által szerdán elutasí-
tott családi pótlék törvényja-
vaslat sorsáról. Mint ismere-
tes, a kereszténydemokrata 
előterjesztés többek között a 
családi pótlék alanyi jogúvá 
tételét és összegének emelé-
sét tartalmazza. (MTI) 

IFOR-híd 
A Boszniából a magyar-

országi IFOR-bázisokra tar-
tó konvojok legnehezebb 
járműveinek átvonulását is 
biztosító ideiglenes hídszer-
kezetet építettek Pécs dél-
nyugati határában, Pellérd és 
Cserkút között. Az 580l-es 
számú út és a Pécsi-víz nevű 
patak találkozásánál 21 m 
fesztávú, 80 tonna teherbírá-
sú, 4 méter széles híd épült 
két meglévő kisebb híd fö-
lött. 

A sajtószabadság helyze-
tével foglalkozó vitanapot 
tartott szombaton, Budapes-
ten a Magyar Kultúra Ala-
pítvány konferenciatermé-
ben a Magyar Újságírók 
Szövetsége, a Magyar Új-
ságírók Közössége és a Ma-
gyar Keresztény Újságírók 
Szövetsége. 

Kereszty András, a MÚ-
OSZ elnöke szerint ma Ma-
gyarországon teljes és töké-
letes a sajtószabadság abban 
az értelemben, hogy az új-
ságíró előzetes cenzúra nél-
kül szabadon gyűjthet infor-
mációkat és akadálytalanul 
publikálhat, továbbá szaba-
don bírálhatja a kormányt, a 
köztisztviselőket, vagy az 
önkormányzatokat. Ugyan-
akkor - mint előadásában ki-
fejtette - a sajtó szabad mű-

ködésének számos korlátja is 
van. Ezek: a kialakulatlan 
tulajdoni- és sajtóviszonyok; 
az „ügyek" szolgálatának 
hagyománya a szakmában, 
továbbá a gazdasági re-
cesszió következményei, kö-
zöttük a sajtópiac beszűkülé-
se, a lapárak emelkedése, 
stb., valamint cikkek és írá-
sok bizonyos politikai és 
gazdasági erők által történő 
előzetes „letiltása". A MÚ-
OSZ elnöke megemlítette 
azt is, hogy vannak olyan 
ügyvédi irodák, amelyek a 
sajtó figyelésére, s arra ala-
pozottan kifejezetten kárta-
lanítási perekre specializál-
ták magukat. Véleménye 
szerint az efféle ,jogi nyo-
más" ellen a három újságíró 
szervezetnek együttesen kel-
lene fellépnie. 

és a „demokratikus csecsemők" 
Magyarországon is mind nagyobb teret 

nyernek a különféle lakossági, társadalmi 
kezdeményezések, ugyanakkor még mindig 
egyfajta köztes állapot jellemzi az országot: 
az állam ereje gyorsan csökken, viszont a 
társadalom ereje még nem elégséges ahhoz, 
hogy átvállalja az állami feladatok jó részét. 
Egyebek mellett erről beszélt szombati rádi-
ós interjújában Göncz Árpád köztársasági el-
nök. Az államfő elmondta: a maga eszközei-
vel azt szeretné ösztönözni, hogy a kibonta-
kozó társadalmi kezdeményezéseknek lehe-
tőleg nagyobb súlyuk legyen. A társadalom 
hangulatára vonatkozó kérdésre válaszolva 
Göncz Árpád úgy vélekedett, hogy itt is egy-

fajta kettősség figyelhető meg: a családok 
általában kevésbé pesszimisták saját lehető-
ségeiket illetően, mint a közállapotok meg-
ítélésében. 

Ami az ország átalakulását illeti, a köztár-
sasági elnök figyelmeztetett arra, hogy 
hosszú folyamatról van szó; mint ezt megfo-
galmazta: jelenünk is az elmúlt 40 évre nyú-
lik vissza, „a horthysta, rákosista, kádárista 
csecsemők is köztünk élnek, és most már 
megszülettek az első demokratikus csecse-
mők". Összességében: „most megyünk ki a 
késő kádárizmusból". A lényeg az: megállít-
hatatlan, kikerülhetetlen folyamat Magyaror-
szág integrációja az európai szervezetekhez. 

A KDNP (is) népszavazást kezdeményez 
Barátságtalan és erkölcsi-

leg elfogadhatatlan lépésnek 
tartja a KDNP, hogy a Szabó 
Iván nevével fémjelzett új 
párt nevében a Demokrata 
Néppárt elnevezést használ-
ja. Ézt a KDNP Országos 
Elnöksége szombati ülésé-
nek szünetében tartott sajtó-
tájékoztatón jelentették be. 
A testület által kiadott nyi-
latkozat szerint a név válasz-
tása mögött tudatos félreve-
zetési szándék áll. Remélik, 
hogy az új párt vezetése 
megtalálja a megfelelő meg-
oldást ebben a kérdésben, el-
lenkező e s e t b e n ugyanis az 
elnevezés kifejezetten gátol-
hatja a KDNP-vel való 
együttműködésüket. A ke-

reszténydemokraták azért 
tiltakoznak a Demokrata 
Néppárt nevének használata 
ellen, mert a KDNP alapsza-
bálya szerint is a Baranko-
vics-párt hagyományainak, 
értékrendjének képviselője. 

A testület szombati ülésén 
arról is döntött: a parlamenti 
erősorrend változása esetén a 
KDNP igényt tart az Ország-
gyűlés egyik (jelenleg az 
MDF által jelölt Salamon 
László által betöltött) alelnö-
ki posztjára, s annak betölté-
sére Füzessy Tibor ügyveze-
tő elnököt javasolja. Füzessy 
személyét egyébként Giczy 
György pártelnök és Isépy 
Tamás frakcióvezető közösen 
ajánlották az Országos El-

nökségnek, s a testület elsöp-
rő többséggel támogatta a je-
lölést. Arra a kérdésre, hogy 
az ügyvezető elnök lemond-e 
majd pártbéli tisztségéről, il-
letve, lemondása esetén ki 
látná el feladatait, Giczy 
György nem tudott választ 
adni. Mint mondta, Füzessy 
Tibor döntésén múlik, hogy 
adott esetben együtt kívánja-
e betölteni a két pozíciót. A 
sajtótájékoztatón arról is be-
számoltak, hogy a KDNP 
népszavazást kezdeményez a 
nyugdíjkorhatár emelésével, 
illetve a gyermekgondozási 
díjjal kapcsolatban. Az alá-
írási (ven két kérdés szerepel 
majd. Az egyik az lesz, ma-
radjon-e fenn továbbra is a 
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• A nanoelektronikai fejlesztések már megkezdődtek 

Az új anyagok és a csúcstechnológia 
A NATO tudományos konferenciája Szegeden 

Lényegében elkészült az államháztartási reform 
programja. A koncepcióról a kormány a következő 
hetekben megkezdi az egyeztetést a szakmai és az 
érdekképviseleti szervezetekkel. A kabinet legké-
sőbb április végéig kidolgozza a reform ütemtervét, 
az ezzel összefüggő jogalkotási lépéseket és az egyes 
tárcákra háruló feladatokat - jelentette be Horn 
Gyula miniszterelnök a Koalíciós Egyeztető Tanács 
szombati ülését követő sajtóértekezleten. 


